МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
Веселовского района Ростовской области

прикАз
19.06"2025 г Nь 190

О создании отряда ЮИД

в целях пропаганды безопасности дорожного движения, профилактики детского

дорожно-транспортного травматизмц создания условий для формирования у
обучающихся личности безопасного типа, реализации творческого потенциала

шкоJIьников и педагогов в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Кочергиной С.Н.:

1.1. Организовать деятельность школьного отряда Юищ в системе воспитательной

работы школы) в рамках дополнительного образования шо реапизации
ФГОС. ООО;
1.2. Подготовить для размещениJI на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию отряда ЮИД до 05.09.2025 года.

2. Утверлить Положение об отряде ЮИД.
3. Назначить руководителем школьного отряда юиД tIедагога дополнительного
образования Саликову А.А...
4. Саликовой А.А.:
4.1. Подготовить на утверждение рабочую программу внеурочной деятельности для
обучающихся 5-] классов <<Юные инспектора дорожного движения).
5. Контроль исполнения данного приказа за собой

оБ i

И.о. директора Булаева Е.Н.

огс

Ф
о
л

Ф